
Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 1 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE CONVO-

CATORIA DE SESIÓN PLENARIA ORDINARIA 

EL DÍA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024  

 

 

De conformidad con lo previsto en el art. 46 de la Ley 

Reguladora de las Bases del Régimen Local y en los 

arts. 80 y 85 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 

noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de 

las Entidades Locales. 

 

RESUELVO: 

 

Primero. Convocar sesión ordinaria del Pleno de la 

Diputación a celebrar en el Salón de Sesiones del 

Palacio Provincial de la Diputación de Valencia, el día 

30 de septiembre de 2024, a las 10:00 horas en primera 

convocatoria y dos días después a la misma hora en 

segunda convocatoria en caso de no existir el quórum 

exigido en la primera, a fin de resolver los puntos 

incluidos en el siguiente 

 

 

O R D E N   D E L   D Í A 

 

 

1. Aprobación del acta de la sesión extraordinaria de 

10 de septiembre de 2024. 

 

 

2. Dación de cuenta de Resoluciones de la Presidencia 

y Diputados delegados. 

 

 

3. Dación de cuenta de las preguntas de los Grupos 

Políticos y Diputados/as presentadas por escrito.  

 

 

COMISIÓN DE COOPERACIÓN MUNICIPAL 

 

 

Cooperación Municipal  

 

 

4. Concesión de las ayudas del Plan de apoyo 

económico a las Mancomunidades (PMAN) para el 

año 2024. 

DECRET DEL PRESIDENT DE CONVO-

CATÒRIA DE SESSIÓ PLENÀRIA ORDINÀRIA 

EL DIA 30 DE SETEMBRE DE 2024  

  

 

De conformitat amb el que es preveu en l''art. 46 de la 

Llei Reguladora de les Bases del Règim Local i en els 

arts. 80 i 85 del Reial decret 2568/1986, de 28 de 

novembre, pel qual s'aprova el Reglament 

d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les 

Entitats Locals. 

 

RESOLC: 

 

Primer. Convocar sessió ordinària del Ple de la 

Diputació a celebrar  en el Saló de Sessions del Palau 

Provincial de la Diputació de València, el dia 30 de 

setembre de 2024, a les 10:00 hores en primera 

convocatòria i dos dies després a la mateixa hora en 

segona convocatòria en cas de no existir el quòrum 

exigit en la primera, a fi de resoldre els punts inclosos 

en el següent 

 

 

O R D E    D E L   D I A 

 

 

1. Aprovació de l’acta de la sessió extraordinària de 

10 de setembre de 2024. 

 

 

2. Dació de compte de Resolucions de la Presidència i 

Diputats delegats. 

 

 

3. Dació de compte de les preguntes dels Grups 

Polítics i Diputats/des presentades per escrit. 

 

 

COMISSIÓ DE COOPERACIÓ MUNICIPAL  

 

 

Cooperació Municipal  

 

 

4. Concessió de les ajudes del Pla de suport econòmic 

a les Mancomunitats (PMAN) per a l'any 2024. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 1 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 2 

 

COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL  

 

 

RRHH y Formación  

 

5. Modificación de los representantes de la 

Corporación en la Comisión de Control del plan de 

pensiones de promoción conjunta de la Diputación de 

Valencia, Administraciones Locales y otras entidades e 

instituciones de la Provincia de Valencia. 

 

 

6. Ratificación Decretos núm. 5913/24 y 6374/24. 

 

 

Presidencia  

 

7. Aprobación de la reestructuración puntual de las 

Áreas de la Diputación. 

 

 

Informática i Administración Electrónica  

 

 

8. Modificación del convenio que rige la encomienda 

de gestión entre la Diputación de Valencia y la 

Diputación de Albacete para la puesta a disposición de 

la plataforma Sedipualba 

 

 

COMISIÓN DE HACIENDA Y TURISMO 

 

Hacienda  

 

 

9. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago del 

mes de junio de 2024.   

 

 

10. Dación de cuenta del Periodo Medio de Pago 

del mes de julio de 2024. 

 

 

11. Dación de cuenta de los informes previstos en la 

Ley 15/2010, de 5 de julio, de modificación de la Ley 

3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen 

medidas de lucha contra la morosidad en las 

operaciones comerciales. 2º trimestre 2024. 

 

COMISSIÓ D'ADMINISTRACIÓ GENERAL  

 

 

RRHH i Formació  

 

5. Modificació dels representants de la Corporació en 

la Comissió de Control del pla de pensions de 

promoció conjunta de la Diputació de València, 

Administracions Locals i altres entitats i institucions 

de la Província de València. 

 

 

6. Ratificació Decrets núm. 5913/24 i 6374/24. 

 

 

Presidència 

 

7. Aprovació de la reestructuració puntual de les 

Àrees de la Diputació. 

 

 

Informàtica i Administració Electrónica  

 

 

8. Modificació del conveni que regix l'encomanda de 

gestió entre la Diputació de València i la Diputació 

d'Albacete per a la posada a la disposició de la 

plataforma Sedipualba. 

 

 

COMISSIÓ D'HISENDA I TURISME 

 

Hisenda 

 

 

9. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de juny de 2024.  

 

 

10. Dació de compte del Període Mitjà de Pagament 

del mes de juliol de 2024. 

 

 

11. Dació de compte dels informes previstos en la Llei 

15/2010, de 5 de juliol, de modificació de la Llei 

3/2004, de 29 de desembre, per la qual s’estableixen 

mesures de lluita contra la morositat en les operacions 

comercials. 2n trimestre 2024. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 2 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 3 

 

 

12. Dación de cuenta de la ejecución del Presupuesto 

del 2º trimestre 2024. 

 

 

13. Dación de cuenta del Informe de auditoría anual 

del Registro Contable de Facturas de la Diputación de 

València ejercicio 2023 (PACF 2024). 

 

 

 

14. Propuesta de corrección de errores del anexo de 

Subvenciones Nominativas del Presupuesto de la 

Diputación de Valencia 2024 de diversas áreas. 

 

 

15. Propuesta de modificación del anexo de   

Subvenciones Nominativas del Presupuesto 2024 de 

varias áreas. 

 

 

16. Propuesta de modificación del anexo de 

Inversiones del Presupuesto 2024 de varias áreas.  

 

 

17. Propuesta de modificación del anexo del Texto 

Regulador de los precios públicos por ventas y 

asistencia a cursos de la OFITEC.  

 

 

18. Propuesta de aprobación del expediente de 

Modificación Presupuestaria número 0/10/066/2024 

por créditos extraordinarios en el Presupuesto General 

vigente. 

 

 

19. Propuesta de aprobación del expediente de 

Modificación Presupuestaria número 0/11/068/2024 

por créditos extraordinarios en el Presupuesto General 

vigente 

 

 

20. Propuesta de aprobación del expediente de 

Modificación Presupuestaria número 1/09/069/2024 

por suplementos de crédito en el Presupuesto General 

vigente.  

 

 

 

 

12. Dació de compte de l’execució del Pressupost del 

2n trimestre 2024. 

 

 

13. Dació de compte de l’Informe d’auditoria anual del 

Registre Comptable de Factures de la Diputació de 

València exercici 2023 (PACF 2024).  

 

 

 

14. Proposta de correcció d’errors de l’annex de 

Subvencions Nominatives del Pressupost de la 

Diputació de València 2024 de diverses àrees. 

 

 

15. Proposta de modificació de l’annex de 

Subvencions Nominatives del Pressupost 2024 de 

diverses àrees. 

 

 

16. Proposta de modificació de l’annex d’Inversions 

del Pressupost 2024 de diverses àrees.  

 

 

17. Proposta de modificació de l’annex del Text 

Regulador dels preus públics per vendes i assistència a 

cursos de la OFITEC.  

 

 

18. Proposta d’aprovació de l’expedient de 

Modificació Pressupostària número 0/10/066/2024 per 

crèdits extraordinaris en el Pressupost General vigent. 

 

 

 

19. Proposta d’aprovació de l’expedient de 

Modificació Pressupostària número 0/11/068/2024 per 

crèdits extraordinaris en el Pressupost General vigent. 

 

 

 

20. Proposta d’aprovació de l’expedient de  

Modificació Pressupostària número 1/09/069/2024 per 

suplements de crèdit en el Pressupost General vigent.  

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 3 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 4 

21. Propuesta de aprobación de tercera asignación 

Fondo Cooperación Municipal; municipios de menos 

de 50.000 habitantes. 

 

 

22. Propuesta de reconocimiento extrajudicial de 

crédito núm. 5/2024. 

 

 

23. Propuesta de aprobación del expediente de 

Modificación Presupuestaria número 1/10/070/2024 

por suplementos de crédito en el Presupuesto General 

vigente. 
 

 

24. Aprobación de la Cuenta General ejercicio 2023. 

 

 

Gestión Tributaria 

 

 

25. Dación de cuenta de las sentencias núm. 185/24, 

170/24 y 357/24 dictadas por los Juzgados 

contencioso-administrativos de Valencia, y por el 

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad 

Valenciana, en los recursos contenciosos 

administrativos en materia de gestión tributaria. 

 

 

26. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de La Pobla del Duc, a las funciones de 

gestión tributaria del IVTM. 

 

 

27. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de Camporrobles, a las funciones de 

gestión tributaria del IVTM. 

 

 

28. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Bétera, a las funciones de 

recaudación voluntaria de la tasa de recogida de 

basura. 

 

 

29. Aceptación de la delegación de las funciones de 

recaudación ejecutiva de las deudas de los comuneros 

de la Comunidad de Regantes Canal Principal en Losa 

del Obispo. 

 

21. Proposta d'aprovació de tercera assignació Fons 

Cooperació Municipal; municipis de menys de 50.000 

habitants. 

 

 

22. Proposta de reconeixement extrajudicial de crèdit 

núm. 5/2024. 

 

 

23. Proposta d’aprovació de l’expedient de  

Modificació Pressupostària número 1/10/070/2024 per 

suplements de crèdit en el Pressupost General vigent. 

 
 

 

24. Aprovació del Compte General ejercici 2023.  

 

 

Gestió Tributària 

 

 

25. Dació de compte de les sentències núm. 185/24, 

170/24 i 357/24 dictades pels Jutjats contenciós-

administratius de Valencia i pel Tribunal Superior de 

Justícia de la Comunitat Valenciana, en els recursos 

contenciosos administratius en matèria de gestió 

tributària. 

 

 

26. Acceptació per a ampliar la delegación de 

l’Ajuntament de La Pobla del Duc, a les funcions de 

gestió tributària de l’IVTM. 

 

 

27. Acceptació per a ampliar la delegación de 

l’Ajuntament de Camporrobles, a les funcions de 

gestió tributària de l’IVTM. 

 

 

28. Acceptació per a ampliar la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Bétera, a les funcions de recaptació 

voluntària de la taxa per recollida de fem. 

 

 

 

29. Acceptació de la delegació de les funcions de 

recaptació executiva dels deutes dels comuners de la 

Comunitat de Regants “Canal Principal en Losa del 

Obispo”. 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 4 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 5 

 

30. Aceptación de la delegación de las funciones de 

recaudación ejecutiva de las deudas de los comuneros 

de la Comunidad de Regantes de Sot de Chera. 

 

 

31. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de La Pobla Llarga, a las funciones de 

gestión tributaria y recaudación voluntaria del IVTM. 

 

 

32. Aceptación para ampliar la delegación del 

Ayuntamiento de Ontinyent, a las funciones de gestión 

tributaria y recaudación voluntaria del IVTM. 

 

 

33. Aceptación para ampliar la delegación tributaria 

del Ayuntamiento de Gestalgar, a las funciones de 

recaudación voluntaria de la tasa de suministro de agua 

potable. 

 

 

34. Aceptación para revocar la delegación de las 

funciones de recaudación ejecutiva del Ayuntamiento 

de Castelló. 

 

 

PROPOSICIONES SRES. DIPUTADOS. 

Ratificación de la inclusión en el Orden del Día de 

las Proposiciones siguientes (art. 82.3 ROF) 

 

 

35. Proposición presentada por el Grupo Popular en 

defensa de un sistema de financiación justo y solidario 

entre las Comunidades y Ciudades Autónomas. 

 

 

36. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

por un nuevo modelo de financiación, la creación de 

un fondo de nivelación autonómico y la condonación 

de la deuda histórica. 

 

 

37. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

por el ciclo integral del agua en los Municipios 

valencianos. 

 

 

 

 

30. Acceptació de la delegació de les funcions de 

recaptació executiva dels deutes dels comuners de la 

Comunitat de Regants de Sot de Chera. 

 

 

31. Acceptació per a ampliar la delegación de 

l’Ajuntament de La Pobla Llarga, a les funcions de 

gestió tributària i recaptació voluntària de l’IVTM. 

 

 

32. Acceptació per a ampliar la delegación de 

l’Ajuntament d’Ontinyent, a les funcions de gestió 

tributària i recaptació voluntària de l’IVTM. 

 

 

33. Acceptació per a ampliar la delegació tributària de 

l’Ajuntament de Gestalgar, a les funcions de 

recaptació voluntària de la taxa per subministrament 

d’aigua potable. 

 

 

34. Acceptació per a revocar la delegació de les 

funcions de recaptació executiva de l’Ajuntament de 

Castelló. 

 

 

PROPOSICIONS SRS. DIPUTATS. Ratificació de 

la inclusió en l'Orde del Dia de les següents 

Proposicions (art. 82.3 ROF)  

 

 

35. Proposició presentada pel Grup Popular en defensa 

d'un sistema de finançament just i solidari entre les 

Comunitats i Ciutats Autònomes. 

 

 

36. Proposició presentada pel Grup Compromís per un 

nou model de finançament, la creació d’un fons 

d’anivellament autonòmic i la condonació del deute 

històric. 

 

 

37. Proposició presentada pel Grup Compromís pel 

cicle integral de l’aigua als Municipis valencians. 

 

 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 5 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 6 

 

38. Proposición presentada por el Grupo Popular para 

condenar los ataques contra la bandera de España y el 

presidente de la Generalitat Valenciana por parte del 

independentismo catalán. 

 

 

39. Proposición presentada por el Grupo Compromís 

para la recuperación de tierras agrícolas abandonadas. 

 

 

40. Proposición Grupo Socialista sobre la toma de 

medidas frente a los déficits hídricos en la Provincia de 

Valencia. 

 

 

41. Proposición Grupo Vox de apoyo a los Municipios 

para el cumplimiento de la disposición adicional 

decimocuarta de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de 

residuos y suelos contaminados para una economía 

circular. 

 

 

42. Proposición Grupo Vox de asistencia a los 

Municipios de la Provincia con motivo de la entrada en 

vigor y aplicación de la tasa de basuras.  

 

 

43. Proposición Grupo Ens Uneix para instar al 

Gobierno de España a minimizar la tasa de gestión de 

residuos que será revertida al 100% a partir de 2025 a 

la ciudadanía. 

 

 

44. Proposición Grupo Socialista para la instauración 

del pleno del estado de la Provincia en la Diputación 

Provincial de Valencia. 

 

 

45. Proposición presentada por el Grupo Socialista 

para la recuperación de los programas de ocupación en 

los Ayuntamientos y entidades locales. 

 

 

 

MOCIONES SRES. DIPUTADOS. Adopción de 

acuerdo previa su especial declaración de urgencia 

 

 

 

38. Proposició presentada pel Grup Popular per a 

condemnar els atacs contra la bandera d'Espanya i el 

president de la Generalitat Valenciana per part de 

l'independentisme català. 

 

 

39. Proposició presentada pel Grup Compromís per a 

la recuperació de terres agrícoles abandonades. 

 

 

40. Proposició Grup Socialista sobre la presa de 

mesures enfront dels dèficits hídrics a la Província de 

València. 

 

 

41. Proposició Grup Vox de suport als Municipis pel  

compliment de la disposició addicional catorzena de la 

Llei 7/2022, de 8 d'abril, de residus i sòls contaminats 

per a una economia circular. 

 

 

 

42. Proposició Grup Vox d'assistència als Municipis de 

la Província amb motiu de l'entrada en vigor i 

aplicació de la taxa de fem.  

 

 

43. Proposició Grup Ens Uneix per a instar el Govern 

d’Espanya a minimitzar la taxa de gestió de residus 

que será revertida al 100% a partir de 2025 a la 

ciutadania. 

 

 

44. Proposició Grup Socialista per a la instauració del 

ple de l'estat de la Província en la Diputació Provincial 

de València. 

 

 

45. Proposició presentada pel Grup Socialista per a la 

recuperació dels programes d'ocupació als 

Ajuntaments i entitats locals. 

 

 

 

MOCIONS SRS. DIPUTATS. Adopció d'acord 

prèvia la seua especial declaració d'urgència 

 

 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 6 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DECRETO CONVOCATORIA PLENO ORDINARIO 30-

SEPTIEMBRE-2024
Numero de decreto : 11917, Fecha de decreto : 2024-09-25

Código de verificación Otros datos

DV-D35D1520-EDC39DE7-442575CE-F57262B

 

 7 

 

CONTROL DE LOS DEMÁS ÓRGANOS DE LA 

CORPORACIÓN 

 

 

Ruegos y Preguntas 

 

 

Segundo. Comunicar por procedimientos telemáticos 

la presente Resolución a los Diputados y Diputadas, 

advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 

12.1 del ROF, deberán comunicar con la antelación 

necesaria cualquier causa justificada que implique la 

imposibilidad de asistir a la citada sesión. 

 

Tercero. Que por la Secretaría General se comunique 

la presente resolución, poniendo a disposición de los 

Diputados y Diputadas la documentación 

correspondiente al orden del día. 

 

CONTROL DELS ALTRES ÒRGANS DE LA 

CORPORACIÓ  

 

 

Precs i Preguntes 

 

 

Segon. Comunicar per procediments telemàtics la 

present Resolució als Diputats i Diputades, advertint-los 

que, d'acord amb el que disposa l'art. 12.1 del ROF, 

hauran de comunicar amb l'antelació necessària 

qualsevol causa justificada que implique la 

impossibilitat d'assistir a l'esmentada sessió. 

 

Tercer. Que per la Secretaria General es comunique la 

present resolució, posant a disposició dels Diputats i 

Diputades la documentació corresponent a l'orde del 

dia. 

  

 

 

 

 

                  El Presidente      El Secretario General 

                Vicente Mompó Aledo         Vicente Boquera Matarredona 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 25-Sep-2024

2.- Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo de DIPUTACION - Presidente Diputación - Vicente José Mompó Aledo 25-Sep-2024

Página 7 de 7

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


